

Vedlegg 21



STEIGEN KOMMUNE Servicekontoret			
Åpener	528	Saksnr	65
29 JAN. 2010			
Årsaksnr.	07/1110	Dok.nr.	18
Ark.kode P	043		
Ark.kode S			
Kassasjoner	Gradering		

Rødt Steigen
V/Marte Mari Moen Hovlund
8288 Bogøy

27.01.2010

Til Steigen Kommune
8283 Leinesfjord

SAK: Høringsuttalelse til etablering av settefiskanlegg i Forsan.

Rødt Steigen er av den oppfatning at søknaden fra Mainstream Norge om konsesjon for bygging av et settefiskanlegg i Forsan, er så mangelfull at Steigen Kommune må avslå søknaden.

Generelle betraktninger

I forbindelse med Nord-Salten Kraftlags søknad om tillatelse til å bygge et kraftverk i Forsanvassdraget, ble Mainstream tidlig part i saken. Da det var klart for alle at en kraftutbygging alene hverken ga inntekter eller arbeidsplasser av betydning ble ideen om et settefiskanlegg i tilknytning til kraftverket lansert. Både fra representanter i kommunestyret og Mainstreams ledelse ble lagt vekt på at kraftutbyggingen måtte gjennomføres for at settefiskanlegget skulle kunne bidra til nye arbeidsplasser. Mainstreams ledelse gikk videre og hevdet at det var av strategisk betydning for selskapet at settefiskanlegget ble en realitet – underforstått at kraftverket ble bygget.

Det har nå snart gått ti år siden dette ble hevdet og Rødt Steigen finner det underlig at et multinasjonalt selskap ikke har et alternativ til Forsan, dersom det er av en slik strategisk betydning for selskapet. Mainstream sitter på gjerdet, og et tiltak av strategisk betydning står og faller på om det blir vedtatt en kraftutbygging. Dersom settefiskanlegget er så viktig for selskapet ville man tro at alternativene lå klare til å settes ut i livet uavhengig av en kraftutbygging.

Rødt Steigen konkluderer med at bygging av settefiskanlegg i Forsan tydeligvis ikke er av strategisk betydning for Mainstream Norge.

Konsekvensutredning.

Rødt Steigen krever at det gjennomføres en konsekvensutredning før det blir gitt konsesjon til et anlegg av denne størrelse, ikke minst på bakgrunn av de enorme virkningene et slik

industriprosjekt har for miljøet – livet i fjorden, inngrepene på land og opplevelsen for brukere av området. Videre må anlegget settes i sammenheng med andre store settefisk- og oppdrettsanlegg i nær tilknytning i fjorden, og den totale belastningen på lokalmiljø utredes.

Elvedelta

Smoltanlegget er planlagt å ligge i nærheten av elvedeltaet, og etter selskapets eget skjønn foreligger det ikke noe direkte konflikt mellom anlegget og deltaet. Utslippsrør fra anlegget vil imidlertid sannsynlig komme i konflikt med deltaet, og det vil berøre sjeldne arter i tilknytning til dette (oter og havørn er et eksempel, samt flere trekk/vadefugl). Det finnes veldig få intakte elvedeltaer igjen i Norge på grunn av anleggsvirksomhet, og det er svært viktig å kjempe for de få som finnes igjen. Det står ingen steder i søknaden noe om renseanlegg, og vi må dermed regne med at det ikke er planlagt å bygge dette. Det står heller ikke noe om hvor mye næringsstoffer som vil bli sendt ut i fjorden, og det er da ikke mulig å vite noe om hvor store konsekvenser dette vil ha for delta og fjord. Det kommer utslipp både fra Holmvåg og Dyping også, og vi setter spørsmåltegn ved hvor stor toleransegrense fjorden har?

Turisme og landskap

Forsanbukta danner innfartsåra til Steigen og møter alle tilreisende med et særdeles imponerende syn. Det er laget en rasteplass med fantastisk utsikt, som er flittig brukt av turister og andre. Her er det også plassert skulpturer laget av kunstner Gunn Harbitz. Disse har vakt oppmerksomhet både i inn - og utland. Kunstner uttrykker dyp bekymring omkring det visuelle miljøet rundt rasteplassen dersom planene om ei utbygging i fjæra blir realisert.

Dyreliv

I følge fylkesmannens miljøvernnavdeling skal Forsbukta være oterbiotop. Oter, jerv og gaupe forekommer i området og er oppført på listen over truede dyrearter i Norge. De fleste fuglearter tilknyttet elvedeltaet vil forsvinne som følge av utbygging. Det er også en viktig biotop for våre sjø- og vadefugler

Fiske

Dersom strandsonen utgraves vil dette leveområdet for fisk etter hvert gå tapt. Ørreten vil trolig forsvinne eller gå sterkt tilbake som følge regulering og utbygging.

Mangler i Mainstream Norges konsesjonssøknad

Søknaden om konsesjon har en rekke mangler, som hver for seg er tilstrekkelig for å avvise konsesjonssøknaden.

- Deler av søknaden er unntatt offentlighet. Dette vanskeliggjør en evaluering av søknaden.
- Høyde av anlegg er ikke beskrevet. For å vurdere hvordan anlegget vil påvirke landskapsbildet visuelt, må dette framkomme.
- Det har i media vært omtalt bygging av et vanntårn i forbindelse med anlegget, dette er ikke omtalt i søknaden, ei heller ikke tegnet inn på kartene. Plassering av

vanntårn og tegninger av dette må framlegges.

- Rørgater og krafttilførsel er ikke inntegnet og det er heller ikke beskrevet hvordan det er tenkt tildekket evt beplantet.
- Anlegget er plassert delvis ute i fjorden noe som vil kreve store mengder utfyllingsmasse/sprengstein. Det er ikke angitt i søknaden hvor dette skal taes og hvordan det vil påvirke det visuelle miljøet.
- Det er ikke nevnt i søknaden at anlegget vil ha et renseanlegg. Det må stilles krav til et renseanlegg, spesielt når det planlegges å slippe ut kloakk tilsvarende utslipp fra 5 ganger Steigens befolkning rett utenfor fritidsbebyggelsen på Sirines.
- I forbindelse med det overstående viser vi til at det ikke er gjort noen vurdering fra Mainstream om hverken mengde eller sammensetning av utslippene fra anlegget. I en konsesjonssøknad er dette en selvfølgelighet.

På bakgrunn av overstående argumentasjon ber Rødt Steigen om at konsesjonssøknaden avslås.

For Rødt Steigen



Marte Mari Moen Hovlund

Kopi til

1. Miljøverndepartementet v/ Morten Wasstøl
2. Olje - og energidepartementet
3. Miljøvernavdelinga, Nordland Fylke
4. NVE v/ Martin Windju
5. Avis Nordland
6. Lokalavisa Nord-Salten